UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVY

Vv tiếp nhận và hướng dẫn người

thực hành khám bệnh, chữa bệnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày     tháng 04 năm 2024

Kính gửi: Các cơ sở y tế trong tỉnh

Ngày 06/02/2020, Sở Y tế có Công văn số 272/SYT-NVY về việc tiếp nhận

thực hành khám bệnh, chữa bệnh, có nội dung: Các cơ sở có tiếp nhận thực hành

khám bệnh, chữa bệnh thì lập danh sách người thực hành gửi về Sở Y tế (Phòng

nghiệp vụ Y) hằng cuối mỗi Quý để làm cơ sở cấp Chứng chỉ hành nghề khám bệnh,

chữa bệnh. Do đó, Sở Y tế yêu cầu các cơ sở khi xác nhận quá trình thực hành theo

Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009 phải đảm bảo trung thực, đúng theo

nội dung đăng ký thực hành ,… Nếu phát hiện đơn vị nào xác nhận thực hành không

đúng thì Thủ trưởng đơn vị đó hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội

dung đã xác nhận.

Ngày 09/01/2023, Quốc hội đã ban hành Luật Khám bệnh, chữa bệnh mới

thay thế Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009; Ngày 30/12/2023 Chính phủ

đã ban hành Nghị định số 96/2023/NĐ-CP quy định chi tiết một số điều của Luật

Khám bệnh, chữa bệnh, có quy định về nội dung thực hành như sau:

- Là cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và được công bố đáp ứng yêu cầu là cơ sở

hướng dẫn thực hành thực.

- Gửi văn bản đăng ký danh sách người thực hành khám bệnh, chữa bệnh theo

Mẫu 05 Phụ lục I ban hành kèm theo Nghị định số 96/2023/NĐ-CP về cơ quan tiếp

nhận công bố theo quy định tại khoản 2 Điều 6 Nghị định số 96/2023/NĐ-CP, trong

đó phải nêu rõ thời gian bắt đầu thực hành và dự kiến thời gian kết thúc thực hành.

- Đăng tải danh sách người thực hành khám bệnh, chữa bệnh trên trang thông

tin điện tử của cơ sở và Hệ thống thông tin về quản lý hoạt động khám bệnh, chữa bệnh.

Sở Y tế yêu cầu các cơ sở có tiếp nhận người thực hành khám bệnh, chữa bệnh

thì thực hiện theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Để báo cáo);
- BGĐ Sở Y tế;

- Thanh tra Sở Y tế (Để biết);

- Phòng Y tế huyện, thị, thành phố (Để biết);
- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thanh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T09:05:07+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T09:05:11+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-26T09:05:18+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!